
 
 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2023/2024      

 
 
 
 
 

 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 

   2 

 

 

  

 

Obsah 

A. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 3 

B. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................... 5 

C. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................... 6 

D. Údaje o přijímacím řízení ....................................................................................................... 8 

E. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................ 9 

F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, výsledcích maturitních zkoušek a absolutorií ............. 11 

G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

žáků a studentů a žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy .............. 19 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ............................................................................................... 22 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  ............................................................. 24 

J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ........................................................... 29 

K. Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................... 30 

 

 

 

 

 

  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 

   3 

A. Základní údaje o škole 
 
 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, IZO, číslo účtu   

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Bezručova 17, 360 01 Karlovy Vary 
tel. 354 224 150 
škola s právní subjektivitou 
způsob hospodaření: příspěvková organizace 
IČO: 63553597 
IZO ředitelství školy: 600009190 
číslo účtu školy: 262992484/0300  
 

Zřizovatel školy 
Na základě § 2 odst. 2 zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku České republiky do majetku krajů, v souladu s § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích se k 30. červnu 2001 na základě Usnesení 
zastupitelstva č. ZK 24/01 stal zřizovatel školy Karlovarský kraj se sídlem Závodní 
353/88, 360 21 Karlovy Vary. 

 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy    Mgr. Pavel Bartoš  
Zástupce ředitele školy        Ing. Alice Langrová 
Zástupce ředitele školy   Mgr. Martin Capek  

  

 
Adresa pro dálkový přístup: info@oakv.cz; info@voskv.cz 

 

Údaje o školské radě 
Rada Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 167 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), svým usnesením č. RK 430/06/05 ze dne 9. června 2005 
zřídila školské rady s účinností od 1. září 2005. 
 
Školská rada při střední škole ve složení  Ing. Jitka Lesseová  
        Ing. Vít Hromádko 
        Bc. Iva Hauptmannová 
        RNDr. Jiří Hejkal 
        Ing. Jitka Stloukalová 
        Ing. Alice Langrová  
      
Byla zvolena na období 2021-2024 v červnu 2021. 
 
Školská rada při VOŠ byla zrušena se souhlasem zřizovatele k 31. 8. 2012. 

mailto:info@oakv.cz
mailto:voskv@volny.cz


Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 

   4 

Charakteristika školy 
 

V roce 1937 je v Rybářích otevřena československá obchodní akademie Ústřední matice 
školské v Karlových Varech. V prvních poválečných týdnech je předána československé 
obchodní akademii budova německé obchodní akademie v Bezručově ulici, postavené v roce 
1927. Roku 1949 škola dostává název „vyšší hospodářská škola“ a v roce 1953 je její název 
zkrácen na pouhé „hospodářská škola“. V roce 1958 byl v budově ve Šmeralově ulici zřízen 
obor cestovní ruch a v roce 1964 přibyla i jazyková škola. Roku 1981 se název školy opět 
mění, tentokrát na „Střední ekonomická škola“, od r. 1989 na „Obchodní akademie a vyšší 
odborná škola cestovního ruchu“. 

Datum zahájení činnosti školy se datuje od 1. 10. 1992. Od 1. 9. 1996 byla zařazena do 
sítě škol Vyšší odborná škola cestovního ruchu, denní forma vzdělávání a od 1. 9. 2004 i 
dálková forma. Po celou dobu existence zaujímala významné místo ve výchovně vzdělávací 
soustavě karlovarského regionu.  Od 1. 9. 2008 byl zapsán do školského rejstříku obor 
vzdělání Cestovní ruch. 

Škola patří mezi střední odborné školy ekonomického zaměření, přesto jsou absolventi 
úspěšní v přijímacím řízení i na vysoké školy s humanitním a technickým zaměřením 
(pedagogické, filozofické a právnické fakulty, ČVUT), pokračují i ve studiu na vyšších 
odborných školách.   

Ostatní absolventi nachází uplatnění na domácím i zahraničním trhu práce.   

Škola spolupracuje s celou řadou podniků a institucí v oblasti cestovního ruchu z celé 
republiky, které nabízejí na základě dlouhodobých praxí uplatnění absolventům VOŠ 
v odborných profesích.  

   
 

  K 30. 6. 2024 má škola 403 žáků a studentů, z toho 291 dívek.  
 

Ročník Třídy ročníku Obor vzdělání Forma studia 
Počet 

žáků/dívky 
1. 1 63-41-M/02 denní 31/17 

2. 1 63-41-M/02 denní 29/17 

3. 1 63-41-M/02 denní 30/14 

4. 1 63-41-M/02 denní 30/19 

1. 2 65-42-M/02 denní 64/56 

2. 2 65-42-M/02 denní 60/49 

3. 2 65-42-M/02 denní 59/45 

4. 2 65-42-M/02 denní 59/47 

1. 1 65-43-N/01 denní 21/13 

2. 1 65-43-N/01 denní 17/11 

3. 1 65-43-N/01 denní 4/3 

    403/291 

 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 

   5 

B. Přehled oborů vzdělání 
 

 
Přehled oborů vzdělání vyučovaných na Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, p. o. 
v souladu se zápisem ve školském rejstříku ve školním roce 2023/2024. 
 
Střední odborná škola 
Obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou: 
      

Obor vzdělání Název Forma studia Délka studia 

63-41-M/02 Obchodní akademie denní 4 roky 

65-42-M/02 Cestovní ruch denní 4 roky 

 
obor 63-41-M/02 Obchodní akademie 
Absolvent oboru se uplatní na trhu práce především v ekonomické sféře jako ekonom, 
účetní, finanční referent, referent marketingu, asistent, sekretář, obchodní zástupce, 
referent ve státní správě, bankovní a pojišťovací pracovník a v dalších ekonomicko-
administrativních funkcích a pozicích, bude schopen používat dva cizí jazyky jako prostředek 
profesní komunikace, bude ovládat programové vybavení počítače při řešení ekonomických 
úloh včetně práce s internetem. Je připraven také tak, aby po složení maturitní zkoušky mohl 
pokračovat v některé z forem terciárního vzdělávání, zejména ve studiu na vysoké škole 
nebo na vyšší odborné škole. Rovněž má předpoklady pro to, aby rozvíjel vlastní 
podnikatelské aktivity. 
 
obor 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Absolvent oboru je připraven vykonávat profese a profesní činnosti v oblasti cestovního 
ruchu jako samostatný odborný, střední nebo vyšší řídící pracovník v cestovních kancelářích, 
cestovních agenturách, hotelovém provozu, informačních střediscích místních nebo 
regionálních, dále jako pracovník odborů cestovního ruchu při městských nebo krajských 
úřadech, v kulturních, lázeňských a sportovně rekreačních zařízeních, v dopravních podnicích 
a v oblasti propagace cestovního ruchu. Je též schopen zastávat manažerské funkce v oblasti 
soukromého podnikání v cestovním ruchu (vedení soukromé cestovní kanceláře, směnárny, 
podniku ubytovacích a stravovacích služeb, provozování průvodcovské činnosti). Je připraven 
na veškeré činnosti spojené s organizováním využití volného času jak účastníků cestovního 
ruchu, tak i domácího obyvatelstva. Svými jazykovými a odbornými znalostmi a praktickými 
dovednostmi odpovídá požadavkům profesní poptávky na trhu práce v souvislosti s 
rostoucími kvantitativními a kvalitativními požadavky na rozvoj úrovně CR jako dynamického 
odvětví služeb. 
 
 
Vyšší odborná škola  
Studijní obory zakončené absolutoriem 
 

Obor vzdělání Název Forma studia Délka studia 

65-43-N/01 Cestovní ruch denní 3 roky 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   6 

C. Personální zabezpečení činnosti školy    
 
Ve školním roce 2023/2024 zajišťovalo výuku na škole celkem 40 pedagogických 

pracovníků včetně 11 příjemců starobního důchodu a 1 příjemce invalidního důchodu prvního 
stupně, k 30. 6. 2024 39 pedagogických pracovníků.  32 učitelů a učitelek mělo plnou vyučovací 
povinnost, 8 učitelů a učitelek zkrácenou míru vyučovací povinnosti. V září školního roku 
započala pedagogickou činnost nová kolegyně, pracovní poměr v květnu ukončil jeden 1 
pedagogický pracovník a v červnu 2 pedagogičtí pracovníci.  

V jazykové škole vyučují v rámci kurzů cizích jazyků 3 učitelky. 
Průměrný věk pedagogických pracovníků je 56 let.  
Na řádném provozu ve školním roce 2023/2024 pracovalo 9 technickohospodářských 

pracovníků.  
 

Členění pracovníků podle věku a pohlaví k 30. 6. 2024 

Věk Muži Ženy Celkem 
do 24 let - - - 

25 - 29 let - - - 

30 - 34 let - - - 

35 -39 let - 2 3 

40 - 44 let 2 1 3 

45 - 49 let 2 6 8 

50 - 54 let 1 6 7 

55 - 59 let - 5 5 

60 a více let 4 19 23 

celkem 9 39 48 
 

Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví k 30. 6. 2024 

Věk Muži Ženy Celkem 
do 24 let - - - 

25-29 let - - - 

30 - 34 let - - - 

35 - 39 let - 2 3 

40 - 44 let 2 1 3 

45 - 49 let 2 5 7 

50 - 54 let 1 3 4 

55 - 59 let - 5 5 

60 a více let 2 16 18 

Celkem 7 32 39 
 

Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví k 30. 6. 2024 

Dosažené vzdělání  Muži Ženy Celkem 
    Úplné střední odborné - - - 

    Vyšší odborné - - - 

    Vysokoškolské bakalářské - - - 

    Vysokoškolské magisterské  6 23 29 

    Vysokoškolské inženýrské 1 9 10 

    Celkem 7 32 39 
           

 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   7 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace k 30. 6. 2024 

Odborná kvalifikace Splňuje kvalifikaci Nesplňuje kvalifikaci Celkem 
Pedagogičtí pracovníci 39 - 39 

Výchovný poradce  2 - 2 

Školní metodik prevence 1 - 1 

ICT koordinátor 2 - 2 

Koordinátor ŠVP 2 - 2 

 

 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   8 

 

D. Údaje o přijímacím řízení 
 

 

Střední odborná škola 

 
Ve školním roce 2023/2024 bylo vypsáno jedno kolo přijímacího řízení pro obory 

zakončené maturitní zkouškou. Přijímací zkoušky proběhly formou jednotné přijímací 
zkoušky, jednalo se o písemné testy z českého jazyka a literatury a matematiky. Řádný 
termín přijímacích zkoušek se konal ve dnech 12. 4.  a 15. 4. 2024, náhradní termín ve dnech 
29. 4. a 30. 4. 2024. 

Pro obor vzdělání Obchodní akademie bylo přihlášeno 141 žáků, přijato ke studiu bylo 
31 žáků, pro obor vzdělání Cestovní ruch bylo podáno 244 přihlášek a přijato na základě 
úspěšného přijímacího řízení 64 žáků.  
 
 
Vyšší odborná škola 

 
 
Na vyšší odborné škole ve školním roce 2023/2024 byla vypsána čtyři kola přijímacího 

řízení pro obor Cestovní ruch zakončený absolutoriem. Přijímací zkoušky se nekonaly, 
uchazeči byli přijati na základě výsledků u maturitní zkoušky. 

 
Pro obor Cestovní ruch bylo v 1. kole přijímacího řízení podáno 30 přihlášek. V denní 

formě vzdělávání bylo přijato 27 uchazečů, jeden uchazeč vzal přihlášku zpět a dva nebyli 
přijati. 

 
Ve druhém kole bylo podáno 6 přihlášek k dennímu studiu, přijato bylo 6 uchazečů. 

Ve třetím kole byly podáno 6 přihlášek, 5 studentů bylo přijato, jeden nepřijat. Ve čtvrtém 
kole byly podány 4 přihlášky, všichni studenti byli přijati. Celkem se zapsalo ke studiu 35 
studentů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   9 

 

E. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 

V rámci společenskovědních předmětů jsou cíle školního vzdělávacího programu plněny. 
V rámci předmětu český jazyk je kladen důraz na rozvoj čtenářské gramotnosti, je prováděna 
cílená příprava k maturitní zkoušce již od 1. ročníku. V rámci výuky se uskutečnila řada 
exkurzí (Krajská knihovna, zámek Chyše), představení (Vinohradské divadlo, filmový festival 
Jeden svět, představení Tanec tanců), přednášek (Festival knih na hranici).  
V rámci předmětů Základy společenských věd, Právo a Dějepis je kladen důraz na kontext 
aktuálního společenského a politického dění v ČR a ve světě. Žáci se učí diskutovat, 
argumentovat, tolerovat odlišný názor, dokážou zkoumat věrohodnost informací a utvořit si 
vlastní úsudek. S naplňováním cílů pomáhají kromě výkladu také dokumentární pořady ze 
stránek ČT EDU a Slavné dny, i návštěva Poslanecké sněmovny. Žákyně třetího ročníku a žák 
čtvrtého ročníku úspěšně prošli školním i okresním kolem Dějepisné olympiády a zúčastnili 
se krajského kola. 
V předmětu Dějiny kultury je důraz kladen na mluvní cvičení před kolektivem, žáci také 
navštěvují kulturně významná místa. 
Plní se cíle i v předmětu Tělesná výchova. Škola uspořádala lyžařské kurzy za účasti 53 žáků 
zejména prvních ročníků. Do výuky ve 2. a 3. ročnících byl zařazen dvouměsíční kurz 
sebeobrany. Žáci 4. A absolvovali týdenní cyklistický kurz po Holandsku. Žáci pravidelně 
reprezentují školu ve sportovních soutěžích (plavání, basketbal, volejbal, futsal, florbal, 
badminton a další). Uskutečnila se i pravidelná soutěž „Sportovní den ředitele školy“, 
v tomto školním roce dvakrát – v lednu a v červnu. 
 
V rámci ekonomických předmětů je školní vzdělávací program rámcově plněn. Žákům, kteří 
se potýkali s problémy s učivem, byla nabídnuta možnost využít individuální konzultace 
jednotlivých vyučujících odborných ekonomických předmětů. V rámci upraveného nového 
školního vzdělávacího programu pro ekonomické předměty došlo k přesunu hodin od méně 
náročnějších kapitol směrem k náročnějším tématům a zároveň ke změnám časových dotací 
v předmětech ekonomika a ekonomika cestovního ruchu. U oboru Obchodní akademie se 
uskutečnila dvoutýdenní souvislá praxe žáků. Žáci oboru cestovní ruch v posledním ročníku 
absolvovali letní školu na Vysočině a na Jižní Moravě. V rámci výuky odborného předmětu 
Fiktivní firma se žáci aktivně zapojili do spolupráce se společností Inion v rámci projektového 
myšlení, jedna z fungujících fiktivních firem navrhla Chill Zone pro žáky, s uvedeným 
projektem obsadili v celostátním kole soutěže Navrhni projekt (pod záštitou Ministerstva pro 
místní rozvoj) vynikající 4. místo.  
Soutěže Finanční gramotnost se zúčastnilo 353 žáků školy, s úspěšností vyšší než 90 % 
skončilo 21 žáků. V listopadu 2023 se tým složený z žáků čtvrtého ročníku umístil 
v celostátním kole soutěže Ekonomický tým 2023 na vynikajícím 3. místě z 15 soutěžících 
týmů. I v rámci soutěže Ekonomická olympiáda postoupili 3 žáci do krajského kola. 
V letošním roce se naše škola také zapojila do soutěže v opisu desetiprstovou hmatovou 
metodou.  
Během školního roku předmětová komise ekonomických předmětů aktivně zapojila do výuky 
odborníka z praxe (Management v podnikání, Bankéři do škol), tandemovou výuku 
vyučujících, také proběhly náslechy studentů doplňkového pedagogického studia.  
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   10 

V přírodovědných předmětech ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka jednotlivých 
předmětů dle ŠVP z roku 2018, 2022 a 2023.  V rámci Operačního programu Jana Ámose 
Komenského byla do výuky předmětu Základy přírodních věd opakovaně zařazena 
tandemová výuka. 
V rámci přírodovědných předmětů proběhla ve škole zeměpisná olympiáda. Žáci, kteří 
obsadili první tři místa, se zúčastnili okresního kola zeměpisné olympiády rovněž na naší 
škole, do krajského kola nepostoupili. 
V březnu 2023 se uskutečnila celostátní soutěž Matematický klokan, které se zúčastnilo 
celkem 36 žáků naší školy, v kategorii Junior 1. a 2. ročníky, v kategorii Student 3. a 4. 
ročníky.  
Ve školním roce byl nově do profilové části maturitních zkoušek zařazen předmět Zeměpis 
cestovního ruchu, ve kterém zkoušku úspěšně vykonalo 8 žáků školy.  
 
Výuka cizích jazyků byla zaměřena na znalosti a dovednosti. Uskutečnila se školní kola 
olympiád v anglickém a německém jazyce.   
Státní základní jazykovou zkoušku z anglického jazyka složilo 15 žáků 3. ročníků, řada žáků 3. 
ročníků si také zkusila PRETESTY FCE Cambridgeské zkoušky.   
V rámci projektu Operačního programu Jana Ámose Komenského se třídy zúčastnily exkurze 
do Norimberku. Již několik let ve spolupráci s Úřadem práce ČR a Úřadem práce 
v Annabergu-Buchholzi a EURES – TriRegio se uskutečňuje několikatýdenní praxe žáků 
v Rakousku.  
Vynikajícího úspěchu dosáhla žákyně 3. ročníku oboru cestovní ruch, obsadila 5. místo 
v ústředním kole soutěže v anglickém jazyce (kategorie III.C). 
Během školního roku byly uspořádány exkurze do zahraničí – v podzimním období Skotsko a 
na přelomu jara a léta Francie a Švýcarsko.  
V rámci výuky anglického jazyka, dějepisu, českého jazyka, marketingu a managementu byla 
do výuky úspěšně zařazena metoda CLIL. 
Naše škola je také zapojena do programu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu (The Duke 
of Edinburgh's International Award, zkráceně též DofE), který se koná pod záštitou britské 
královské rodiny a motivuje mladé lidi ve věku od 14 do 24 let k osobnímu rozvoji.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   11 

F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, výsledcích 
maturitních zkoušek a absolutorií 

 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 1. pololetí - školní rok 2023/2024 
 
 

Třída 
Obor 

vzdělání 
Počet 
žáků 

Hodnocení 
Snížená známka z 

chování 

Průměrný 
prospěch 

 
Absence na žáka 

V P 5 N 2 3  pořadí Celkem pořadí Neomluvená 

1. A 63-41-M/02 32 13 19     1,674 8 68,18 5  

2. A 63-41-M/02 30 21 9     1,418 1 53,60 3  

3. A 63-41-M/02 30 16 12  2   1,644 6 71,53 7 0,21 

4. A 63-41-M/02 30 13 17     1,663 7 72,33 8 0,30 

1. B 65-42-M/02 32 17 15     1,483 2 44,28 1  

1. C 65-42-M/02 32 14 18     1,563 3 50,25 2  

2. B 65-42-M/02 30 12 18     1,683 10 65,93 4  

2. C 65-42-M/02 30 13 17     1,613 4 71,23 6  

3. B 65-42-M/02 30 10 20     1,775 12 94,83 11 0,10 

3. C 65-42-M/02 29 10 18 1    1,638 5 93,82 10 0,21 

4. B 65-42-M/02 30 16 14     1,688 11 85,63 9  

4. C 65-42-M/02 29 9 20     1,678 9 99,03 12  

Celkem 364 164 197 1 2 0 0 1,627  72,55  0,068 

 

 

E.2  Přehled o prospěchu a absenci za 2. pololetí - školní rok 2022/2023 
 

Třída 
Obor 

vzdělání 
Počet 
žáků 

Hodnocení 
Snížená známka z 

chování 

Průměrný 
prospěch 

 
Absence na žáka 

V P 5 N 2 3  pořadí Celkem pořadí Neomluvená 

1. A 63-41-M/02 31 10 21     1,623 7 64,32 5 0,03 

2. A 63-41-M/02 29 21 8     1,139 1 53,13 2  

3. A 63-41-M/02 29 13 16     1,588 3 69,93 10 0,03 

4. A 63-41-M/02 30 11 19     1,739 11 36,06 1 0,13 

1. B 65-42-M/02 32 18 14     1,467 2 65,56 8  

1. C 65-42-M/02 32 12 20     1,607 6 67,12 9  

2. B 65-42-M/02 30 13 17     1,592 4 65,06 7 0,03 

2. C 65-42-M/02 30 15 15     1,600 5 76,96 11  

3. B 65-42-M/02 30 7 23     1,829 12 83,30 12  

3. C 65-42-M/02 29 12 17     1,711 10 64,75 6 0,52 

4. B 65-42-M/02 30 12 18     1,668 8 58,73 4 0,20 

4. C 65-42-M/02 29 7 22     1,691 9 57,31 3  

Celkem 361 151 210 0 0 0 0 1,604  63,52  0,078 

                            
 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   12 

Typ školy SŠ  
Počet žáků celkem 361 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním 151 

Počet žáků, kteří prospěli 210 

Počet propadajících žáků: 0 

- z toho: opakujících ročník 0 

-               přestup na jinou školu 6 

Počet žáků s ukončeným studiem z prospěchových důvodů - 

Počet žáků vyloučených ze studia z důvodů chování - 

Průměrný počet zameškaných hodin žáka za rok 74,108 

 
 

 

 
 

 

Přehled o vyplacených stipendiích podle Pravidel pro poskytování stipendií žákům 
vzdělávajícím se ve SŠ zřizovaných Karlovarským krajem za rok 2023/2024 
 
 

Obor 1. pololetí 2. pololetí 

 Počet Kč počet Kč 

63-41-M/02 63 103 500,- 55 89 500,- 

65-42-M/02 101 158 500,- 96 146 000,- 

celkem 164 262 000,- 151 235 500,- 

 

 

 

 

 

  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   13 

 

E.3  Přehled o maturitních zkouškách 
 
Třída 4. A Obchodní akademie    počet žáků 30   
 
 Společná část MZ didaktický test    2. 5. – 7. 5. 2024   
 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 30 - 

ANJ 30 - 

 
 
Písemné práce z českého a cizích jazyků   29. 4. – 30. 4. 2024 
        
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 10. 5. 2024  
        5. 9. 2024 
 
Ústní zkoušky       20. 5. – 24. 5. 2024 
        6. 9. 2024 
    
 Profilová část MZ 
 

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL 10 15 4 1 - 1,867 

ANJ 12 7 2 - - 1,524 

EKO 14 14 1 1 - 1,633 

UCE 15 11 3 - 1 1,700 

POP 15 9 4 2 - 1,767 

MAT 1 - - - - 1,000 

 
V souladu s § 19a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou požádalo 8 žáků o nahrazení profilové maturitní 
zkoušky z anglického jazyka výsledkem standardizované zkoušky – Státní jazyková zkouška 
základní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   14 

 
 
Třída 4. B Cestovní ruch    počet žáků 30 
 
Společná část MZ didaktický test   2. 5. – 7. 5. 2024   

2. 9. – 5. 9. 2024 
 
 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 28 2 

ANJ 28 - 

 
 
Písemné práce z českého a cizích jazyků   29. 4. – 30. 4. 2024 
        
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 10. 5. 2023  
        5. 9. 2024 
 
Ústní zkoušky       20. 5. – 24. 5. 2024 
        6. 9. 2024 
 
   Profilová část MZ 
 

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL 17 8 3 2 - 1,666 

ANJ 9 13 1 - - 1,652 

FRJ 2 - - - - 1,000 

ZOEP 10 10 3 6 - 2,100 

UCE 12 8 4 3 1 2,035 

POP 17 5 3 3 2 1,933 

MAT 1 - - - - 1,000 

      
 
V souladu s § 19a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou požádalo 7 žáků o nahrazení profilové maturitní 
zkoušky z anglického jazyka výsledkem standardizované zkoušky – Státní jazyková zkouška 
základní. 
Na základě neúspěšného ukončení čtvrtého ročníku dva žáci skládali maturitní zkoušku 
v podzimním termínu.  
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   15 

 
 
 
 Třída 4. C Cestovní ruch    počet žáků 29 
     
Společná část MZ didaktický test   2. 5. – 7. 5. 2024   
 
 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 28 - 

ANJ 28 - 

 
 
 
Písemné práce z českého a cizích jazyků   29. 4. – 30. 4. 2024 
        
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 10. 5. 2024  
         
 
Ústní zkoušky       20. 5. – 24. 5. 2024 
        
    
 Profilová část MZ 
    

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL 15 10 3 1 - 1,655 

ANJ 7 8 3 - - 1,778 

ZOEP 6 14 8 1 - 2,138 

UCE 5 12 2 1 - 1,950 

POP 16 10 2 1 - 1,586 

MAT 2 - - - - 1,000 

 
 
 
V souladu s § 19a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou požádalo 11 žáků o nahrazení profilové maturitní 
zkoušky z anglického jazyka výsledkem standardizované zkoušky – Státní jazyková zkouška 
základní. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   16 

 
 
 

Výsledek maturitní zkoušky celkem 
 

Třída Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospěli Neprospěli Neklasifikováni 
Celkový 

průměrný 
prospěch 

    4. A    63-41-M/02 30 15 14 1  1,709 

    4. B     65-42-M/02 30 14 14 2  1,789 

    4. C       65-42-M/02 29 12 17 -  1,791 

 celkem 89 41 45 3   

 
 
 
 
 

 

Hodnocení maturitních zkoušek v minulém a aktuálním školním roce 
 

Předmět 2022/2023 2023/2024 

Obor Obchodní 
akademie 

Cestovní ruch Obchodní 
akademie 

Cestovní ruch 

Ekonomika 1,714 2,512 1,633 2,119 

Účetnictví 1,786 2,266 1,700 1,992 

Praktická 
odborná část 

1,571 2,032 1,767 1,759 

 
 
Ke studiu na vysokých školách bylo přijato 67 % absolventů, 3 % absolventů ke ve studiu 
v zahraničí, 2 % absolventů pokračuje ve studiu na vyšších odborných školách a do 
zaměstnání nastoupilo 28 % absolventů. Ve studiu ekonomického oboru pokračuje 90 % 
z celkových 67 % přijatých na vysoké školy, zejména na Vysoké škole ekonomické v Praze, 
Západočeské univerzitě v Plzni a na Vysoké škole finanční a správní v Karlových Varech.  
 
 
 
 
 
 

 

  

  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   17 

 

E.4 Zpráva o prospěchu a absenci za VOŠ 
 
 

Zpráva o prospěchu a absenci za zimní období školního roku 
2023/2024 za VOŠ 

Obor  65-43-N/01 1.VA 2.VA 3.VA 

Počet studentů: 35 19 4 

Prospěch s vyznamenáním 7 3 0 

 prospěli  16 13 4 

z toho v mimořádném 
klasifikačním období 

7 0 0 

neprospěli 2 1 0 

neklasifikováni v 
mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 0 

zanechání nebo 
přerušení vzdělávání 

10 2 0 

průměrný prospěch 1,815 2,031 1,727 

Počet zameškaných hodin 

Absence 3737 1535 604 

průměr na žáka 106,8 80,8 151,0 

 
 
 

Zpráva o prospěchu a absenci za letní období školního 
roku 2023/2024 za VOŠ 

Obor  65-43-N/01 1.VA 2.VA 

Počet studentů: 21 17 

Prospěch s vyznamenáním 4 2 

 prospěli  16 12 

z toho v mimořádném 
klasifikačním období 

2 0 

Neprospěli 1 3 

neklasifikováni v 
mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 

zanechání nebo přerušení 
vzdělávání 

2 3 

průměrný prospěch 1,496 1,894 

Absence 1962 1125 

průměr na žáka 93,3 66,2 

 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   18 

V letním období školního roku 2023/2024 zpráva o prospěchu a absenci zahrnuje pouze 1. a 
2. ročníky VOŠ. Studenti 3. ročníků denní formy vzdělávání vykonávají dlouhodobou 
souvislou praxi.  
 

Typ školy VOŠ  
Počet studentů celkem 38 

Počet studentů studujících s vyznamenáním 6 

Počet neklasifikovaných studentů 4 

Počet student, kteří přerušili nebo zanechali vzdělávání 5 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta  

 

 

 

E.5 Přehled výsledků absolutoria ve školním roce 2023/2024 
 

Studijní skupiny: 3. VA 
Období: řádné 7. 6. 2024   Počet studentů celkem: 4 
 

 

Předmět 
Známka 

Průměr 
výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

Odborné předměty 1 1 2 0 2,25 

Cizí jazyk 1 2 1 0 2,00 

Absolventská práce a její obhajoba  1 2 1 0 2,00 

 
Náhradná a opravný termín nebyl vyhlášen. 

 
Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

  

Denní forma – řádný termín Mužů Žen Celkem 

Prospělo s vyznamenáním 0 1 1 

Prospělo 1 2 3 

Neprospělo 0 0 0 

Celkem 1 3 4 

 Výroční hodnocení Ukončování studia 

studijní 
obory  

SŠ 

vyšší odborné 
školy 

studijní obory 
MZ 

 

VOŠ 
absolutoria 

řádný 
termín 

VOŠ 
Absolutoria 

opravný a 
náhradní 
termín 

Prospěl 
s vyznamenáním 

140 6 19 1 - 

Prospěl 208 28 61 3 - 

Neprospěl 2 4  0 - 

Neklasifikováno - - - - - 

Celkem 350 38 80 4 - 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   19 

G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných žáků a studentů a 
žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 

 

Poradenskou činnost Školního poradenského pracoviště zajišťuje ve škole výchovný 
poradce, školní metodik prevence, školní kariérový poradce a vedení školy. 
Služby se zaměřují na prevenci školní neúspěšnosti, prevenci rizikového chování a šikany, 
kariérové poradenství, na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nadané žáky. 
 
Metodik prevence poskytoval odbornou pomoc žákům, učitelům a jejich rodičům především 
v těchto oblastech: 
- aktualizace krizového plánu školy 

- spolupráce s PPP 

- kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné                                   

péči v případě akutního výskytu sociálně patologických jevů 

- koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, 

kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování a dalších sociálně patologických 

jevů 

- poradenské činnosti 

- konzultace případů ve třídách, řešení neobvyklých situací v třídních kolektivech 

- spolupráce při vyšetřování a mapování vztahů ve třídách a přípravě na jednání s rodiči 

 
Přehled aktivit metodika prevence v oblasti prevence 
- spolupráce při vyšetřování a mapování vztahů ve třídách a přípravě na jednání s rodiči 
- konzultace případů ve třídách, řešení neobvyklých situací v třídních kolektivech 
- tvorba dokumentace (krizový plán školy, minimální preventivní program…) 
- pracovní schůzka školních metodiků prevence – PPP 
- průběžné konzultace s metodikem prevence PPP Karlovy Vary 
 
Individuální řešení problémů (emoce, úzkosti, psychické problémy, problémy spojené 
s rozvodem rodičů)  
 
Cyklus přednášek s Městskou policií  
- škola pokračovala ve spolupráci s Městskou policií na cyklu přednášky pro 1. a 2. ročníky 

v rámci předmětu Základy společenských věd na téma Neukázněný řidič, Domácí násilí, 
právo a morálka     

 
 

Výchovný poradce poskytuje ve stanovených konzultačních hodinách individuální konzultace 
žákům a jejich zákonným zástupcům. Mezi jeho činnosti patří především zprostředkování 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   20 

diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb, evidence zpráv z vyšetření žáků ve školských 
poradenských zařízeních a koordinace vzniku a plnění individuálních vzdělávacích plánů.  
Ve zvýšené míře se zabývá žáky prvních a čtvrtých ročníků, žáky se SPU a žáky 
problémovými. 
 
 Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování 
Vzdělávání žáků se SPU probíhá podle doporučení pedagogicko-psychologické poradny 
formou pedagogické intervence nebo formou individuálního přístupu během vyučování. 
Potřeby sledovaných žáků jsou individuálně projednávány s příslušnými vyučujícími  
a třídními učiteli. Ve školním roce 2023/2024 bylo evidováno celkem 11 žáků, kterým byla 
přiznána podpůrná opatření, 6 dívek a 5 chlapců, z toho 9 žáků s 2. stupněm podpůrných 
opatření, 3 žáci s 3. stupněm. Všechna podpůrná opatření byla bez finanční podpory. Celkem 
bylo škole předložených 6 doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky. 
V obou případech se jednalo o navýšení časové limitu o 25 %.  
 
Informace o studiu na vysokých školách 
 Výchovný poradce informoval o aktuálních nabídkách a možnostech studia na vysokých 
školách jak v České republice, tak v zahraničí.  Veškeré materiály byly předávány osobně ve 
třídách a byly rovněž přístupné na chodbě školy ve 3. patře. Žákům byly kontrolovány 
průměry známek při podávání přihlášek na VŠ. Zároveň byli žáci čtvrtých ročníků informováni 
o možnosti účasti na dnech otevřených dveří jednotlivých vysokých škol a na veletrzích 
vzdělávání. 
 
 V průběhu školního roku se výchovná poradkyně účastnila semináře „Duševní zdraví a 
sebepoškozování“ zaměřeného na příčiny a vlivy ovlivňující sebepoškozování, komunikaci s 
žáky, podporu spolupráce s rodiči. Dále absolvovala videokurz „Zákeřné úzkostné poruchy u 
dětí“, online seminář „Jak správně vytvořit IVP“ a vzdělávací program „Žák se specifickou 
poruchou učení a chování na střední škole.“ 
 
Primární prevence rizikového chování bylo tématem besedy pro první ročníky. 
 
Školní kariérový poradce prostřednictvím různých technik, metod a postupů poskytoval 
poradenské služby nejenom žákům závěrečných ročníků, pomáhal a podporoval jednotlivce i 
celé třídy při rozhodování o dalším vzdělávání, profesní přípravy volby zaměstnání nebo 
rozvoji kariéry. Činnost školního kariérového poradce se uskutečňovala v rámci Operačního 
plánu Jana Ámose Komenského. Individuální konzultace s jednotlivými žáky byly podpořeny 
skupinovými semináři a přednáškami. Žáci nižších ročníků během individuálních konzultací 
řešili otázky zejména budoucího povolání, ale i prospěchové a související osobní problémy, 
které by mohly ohrožovat jejich úspěšné studium střední školy. Během své činnosti úzce 
spolupracovala nejenom s výchovnými poradkyněmi, krizovým preventistou, třídními učiteli, 
ale i se všemi pedagogy.  
 
Společnost pro kvalitu školy provedla srovnávací testování z českého jazyka, anglického 
jazyka a matematiky. V listopadu 2023 v prvních ročnících a v květnu 2024 ve třetích 
ročnících. Výsledky testování ukázaly, že znalosti našich žáků se od prvního do třetího 
ročníku nezměnily, dokonce např. z oblasti českého jazyka i matematiky během studia na 
naší škole se úspěšnost zvýšila, znalosti anglického jazyka zůstaly v úspěšnosti stejné.  
Žákům čtvrtých ročníků společnost SCIO zorganizovala srovnávací testování Obecných 
studijních předpokladů.  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   21 

Školní kariérový poradce se v rámci sebevzdělávání účastnil i online školení a seminářů.  
 
Akce školního kariérového poradce ve školním roce 2023/2024: 
Říjen 2023 – seminář společnosti SCIO o Národních srovnávacích zkouškách pro žáky 4. 
ročníku 
Říjen 2023 – srovnávací testování 4. ročníků společností SCIO – Obecné studijní předpoklady 
Listopad 2023 – srovnávací testování 1. ročníků (český jazyk, matematika, anglický jazyk) 
Společností pro kvalitu školy 
Leden 2024 – workshop Vysoké školy finanční a správní Karlovy Vary pro 4. ročníky 
Květen 2024 – srovnávací testování 3. ročníků (český jazyk, matematika, anglický jazyk) 
Společností pro kvalitu školy 
Květen 2024 – akcelerační soutěž Karlovarského kraje INION pro 3. ročníky 
 
 
Environmentální výchova 
 

Školní plán EVVO vychází z důkladně propracovaného plánu environmentální výchovy, který 
zpracoval koordinátor EVVO.  
Školní koordinátor EVVO je pravidelně v kontaktu s pracovní skupinou magistrátu města 
Karlovy Vary, která působí v rámci projektu Zdravé město.  
Samozřejmostí je vhodné využívání mezipředmětových vztahů a plnění obecných cílů 
předmětu Základy přírodních věd.  
 
Realizované akce 
 
V září 2023 v rámci adaptačních kurzů prvních ročníků a „letní školy“ čtvrtých ročníků (obor 
cestovní ruch) bylo zařazeno poznávání přírodních a kulturních hodnot.  
 
V říjnu se uskutečnil Světový den výživy formou besedy se zaměřením na zásady zdravé 
výživy, upevňování zdravého životního stylu, do besedy se zapojili žáci svými prezentacemi, 
zajímavostmi, postery apod.   
 
V lednu až březnu žáci pracovali na projektech na téma Energie a její výroba, úspory, zelená 
energie, dopady výroby energie na životní prostředí.  Účastí na projekci Planeta Země 3000 – 
„Kambodže – putování k tajemné hoře“ se žáci seznámili s přírodními a kulturními 
hodnotami vzdálených zemí. V jarních měsících si žáci 1. ročníků prohloubili v karlovarském 
muzeu v rámci vzdělávacího programu „Učíme se v muzeu“ na téma „Příroda kolem nás“ a 
„Poklady Země“ své znalosti o Krušných horách. V krajské knihovně ve spolupráci 
s Eurocentrem Karlovy Vary si žáci upevnili znalosti zaměřené na ekologii a recyklaci.  
 
V květnu a červnu se realizoval průřezově v předmětu Základy přírodních věd v prvních 
ročnících projektový den na téma Energie, princip výroby v různých elektrárnách, dopady 
výroby na životní prostředí. Žáci prvních ročníků se také zapojily do projektového dne Den 
Země – Ukliďme si Karlovy Vary.  
 
Škola se jako každoročně zapojila do Českého dne proti rakovině, v letošním roce zaměřené 
proti rakovině prsu.  
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   22 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 
 

DVPP Pedagog 
Příběhové mapy: nástroj a metoda pro podporu geografického 
vzdělávání na ZŠ i SŠ 

Mgr. Pavel Bartoš 

Systém jazykové podpory na SŠ  Ing. Alice Langrová 

Aventura nueva a portál IZZI Mgr. Petra Mazurová 

Individuální vzdělávací plán – jak ho vytvořit a jak ho používat Mgr. Ivana Szitai 

Achtung Kurzgeschichten! Niveau A1 Mgr. Hana Kašparová 

Mezinárodní konference AJŠ: Moderní přístupy ve výuce jazyků Mgr. Eva Hasman, Mgr. Eva Hajšmanová 

Umělá inteligence a její praktické využití ve výuce Mgr. Martin Capek 

Jak na nový RVP SOV Mgr. Martin Capek, Mgr. Josef Grosser 

Kurz v poskytování první pomoci  Mgr. Jana Houdková, Mgr. Martin Capek, 
Mgr. Karel Lutzbauer, Mgr. Eva Hasman, Mgr. 
Petra Mazurová, Ing. Renata Šnajdrová, Ing. 
Jitka Stloukalová, Mgr. Ivana Szitai 

Roadshow pro školy – konference o technologiích ve vzdělávání Mgr. Josef Grosser 

Metodická konference Klett pro učitele německého jazyka Mgr. Hana Kašparová 

Hodnocení pedagogických pracovníků Mgr. Pavel Bartoš 

kalibrační setkání pro pedag. Garanty zkoušky z ČJ pro trvalý 
pobyt 

Mgr. Martina Bayerová 

Jak vést s žáky rozhovor o profesní volbě Ing. Alice Langrová 

konvefernce francouzského jazyka a francouzského umění – 
Národní galerie 

Mgr. Martina Kokšteinová 

Aktuální změny v odměňování pedagogů v roce 2024 Ing. Alice Langrová 

Zákeřné úzkostné poruchy u dětí a žáků Mgr. Ivana Szitai 

Mediální vzdělávání Mgr. Eva Šrámková 

Finanční a ekonomická gramotnost Ing. Alice Langrová 

Si no lo veo no lo creo: la gramática en imágenes Mgr. Sylva Cieslarová 

Konzultační seminář pro management škol Ing. Alice Langrová 

Odpady a obaly PaedDr. Jana Chyšková 

Legislativní kolotoč v roce 2023/2024 Ing. Alice Langrová, Mgr. Martin Capek 

Rozvoj klíčových kompetencí pracovníků v rámci programu 
neformálního vzdělávání DofE 

PhDr. Renáta Herianová 

Best of Broňa – top aktivity pro jazykáře PhDr. Renáta Herianová 

Osvědčení zadavatel – Cermat Mgr. Kateřina Růžičková, Mgr. Petra 
Mazurová, PhDr. Václav Beran, Ing. Lenka 
Pokludová, Ing. Jan Klimaj, PhDr. Renáta 
Herianová, Ing. Renata Šnajdrová, Mgr. Sylva 
Cieslarová, Mgr. Alžběta Beranov, Mgr. Karel 
Lutzbauer 

Doškolovací kurz pro instruktory školního lyžování Ing. Jitka Sltoukalová, Mgr. Eva Hasman 

Trénink paměti a efektivní učení PhDr. Václav Beran 

Filmy a videoklipy a jejich využití ve výuce NJ Mgr. Hana Kašparová 

Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních 
komisí 

PaedDr. Jana Chyšková, PhDr. Václav Beran 

Osvědčení školní maturitní komisař Cermat Mgr. Eva Šrámková 

Las expresiones indiomáticas desde la lingüística cognitiva y los 
enfoques léxicos 

Mgr. Sylva Cieslarová 

Revoluce ve třídě – jak umělá inteligence mění vyučování cizích 
jazyků 

Mgr. Hana Kašparová 

seminář Bezpečná škola všichni zaměstnanci 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   23 

Den učitelů němčiny Mgr. Hana Kašparová 

Rozvrhování pracovní doby ve školách Ing. Alice Langrová 

Žák se specifickou poruchou učení a chování na střední škole Mgr. Ivana Szitai 

Leader Camp DofE 2024 Mgr. Petra Mazurová, Mgr. Sylva Cieslarová, 
PhDr. Renáta Herianová, Mgr. Karel 
Lutzbauer 

S učebnicí Momente aktivně a interaktivně  Mgr. Hana Kašparová 

 
 

Odborné vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurz poskytování první pomoci Helena Vaňková, Lucie 
Kneiflová 

asistentka 

Jak bezchybně administrovat Šablony OP JAK Soňa Frišová Hospodářka  

Organizátor zkoušky pro cizince A2 český jazyk Lucie Kneiflová asistentka 

 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   24 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   
 

Aktivity školy  

Ve dnech 5. – 8. 9. 2023 byl uspořádán adaptační kurz pro žáky tří prvních ročníků. 
Kurz žákům usnadnil přechod na střední školu zejména vzhledem k rychlejšímu vzájemnému 
seznámení.  

 Pro rodiče žáků 1. ročníků pravidelně organizovaná informativní schůzka s pedagogy 
školy se uskutečnila dne 12. 9. 2023.  
              Prezentace školy na Výstavě středních škol Karlovarského kraje dne 27. 9. 2023 
v Ostrově a dne 5. 10. 2023 v Sokolově.  
              Den otevřených dveří pro veřejnost, zejména uchazeče o vzdělávání, se uskutečnil 
dne 2. 12. 2023 a 30. 1. 2024.  
  
  

Školní akce Obchodní akademie 
Každým rokem je pro žáky nad rámec řádné výuky připravena řada dalších výchovně 
vzdělávacích akcí; návštěvy výrobních podniků, hotelových a lázeňských zařízení, bankovních 
ústavů a dalších. V rámci studia cestovního ruchu žáci provádějí nácvik průvodcovské 
činnosti v českém i cizím jazyku. Velmi hojná je také účast na sportovních akcích.  
 
Název akce Termín Místo Třídy 

„letní škola“ – odborná praxe září 2023 Vysočina,  4. B, C 

adaptační kurz září 2023 
Melchiorova 
Huť 1. A, B, C 

zahraniční exkurze září 2023 Skotsko  

přednáška DofE září 2023 OA 1. A, C 

výzkum CZEPS o vlivu vzdělání a školního prostředí na 
rozvoj vztahů a postojů v období adolescence 

září / říjen 2023 
 

OA 
 

1. A, B, C 
 

přednáška Time for Business září 2023 OA 4. C 

seminář SCIO o národních srovnávacích zkouškách říjen 2023 OA 4. A, B, C 

Světový den výživy říjen 2023 OA 1. A, B, C, 

Projektový den Inion říjen 2023 OA 3. A 

krajská knihovna  říjen 2023 Karlovy Vary 1. B, C 

vývoj světové rockové hudby ve 20. století říjen 2023 Karlovy Vary 3. A, B, C 

přednáška Kanárské ostrovy říjen 2023 OA 1. C 

Gestival knih – Na hranici (přednáška česko-německá 
literatura) – krajská knihovan 

říjen 2023 
 

Karlovy Vary 
 

3. A 
 

veletrh pracovních příležitostí listopad 2023 Karlovy Vary 3. B, 4. A 

přednáška Management podniku – Dáme jídlo (P. 
Knechtl) 

listopad 2023 
 

OA 
 

4. B, C 
 

Meziškolní konference středoškolské mládeže, KÚKK listopad 2023 Karlovy Vary  

seminář společnosti SCIO na téma „Přechod na VŠ“ listopad 2023 OA 4. A, B, C 

přednáška společnosti Unilink o studiu v zahraničí listopad 2023 OA 4. A, B, C 

srovnávací testování 1. ročníků – Společnost pro kvalitu 
školy 

listopad 2023 
 

OA 
 

1. A, B, C 
 

Olympiáda z českého jazyka – školní kolo listopad 2023 OA  

Dějepisná olympiáda – školní kolo listopad 2023 OA  

Simulace zastupitelstva města Karlovy Vary listopad 2023 KV 3. A 

Readycon Česko 2023 (celostátní vysílání o klíčových 
trendech a inovacích) 

listopad 2023 
 

OA 
 

3. A, B, C 
 

Soutěž Ekonomický tým listopad 2023 Kolín  

workshop Finanční gramotnost listopad 2023 OA 2. A, C 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   25 

exkurze Vánoční Noribmerk 
 prosinec 2023 

Norimberk, 
SRN všechny třídy 

návštěva Poslanecké sněmovny  prosinec 2023 Praha 2. A 

Olympiáda v německém jazyce – školní kolo prosinec 2023 OA  

návštěvy České národní banky prosinec 2023 Praha 3. A 

Snídaně s DofE  prosinec 2023 OA  

meziškolní soutěž ZAV 2023/2024 prosinec 2023 OA  

veletrh fiktivních firem prosinec 2023 OA  

The Christmas Carol (divadelní přestavení) 
 
 

prosinec 2023 
 
 

OA 
 
 

1. A, B, C 
2. A, B, C 
3. A, B, C 

Sportovní den ředitele školy leden 2024 KV  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo leden 2024 OA  

přednáška „Fahraues“ – krajská knihovna leden 2024 Karlovy Vary 1. A 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo leden 2024 Cheb  

Olympiáda v anglickém jazace – školní kolo leden 2024 OA  

Prezentace OA na 5. ZŠ Ostrov leden 2024 Ostrov  

Workshop ve VŠFS Karlovy Vary leden 2024 Karlovy Vary 4. A, B, C 

představení Saltatio saltationum (Tanec tanců) leden 2024 Karlovy Vary 1.C, 2. A, B, 3. B 

Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů leden 2024 OA  

Maturitní ples 4. ročníků leden 2024 Karlovy Vary  

prezentace Panevropské univerzity únor 2024 OA 4.B 

projekce Planeta Země 3000 – „Kambodže – putování 
k tajemné hoře“ 
 

únor 2024 
 
 

Karlovy Vary 
 
 

1. A, B, C 
2. A, B, C 
3. B, C 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo únor 2024 OA  

exkurze Botanická zahrada únor 2024 Praha 2.C, 3. B 

představení Divadlo na Vinohradech únor 2024 Praha 2.C, 3. B 

projektový den mimo školu – zámek Valeč únor 2024 Valeč 4. B, C 

lyžařský kurz 
 
 

únor 2024 
 
 

Zettersfel 
(Lienz), 
Rakousko 

1. A, B, C 
 
 

webinář „Jak na VŠ“ – společnost SCIO únor 2024 OA 3. B, C 

program primární prevence rizkového chování březen 2024 Karlovy Vary 1. A, B 

Mezinárodní filmový festival Čelověk v tísni o lidských 
právech 
 

březen 2024 
 
 

Karlovy Vary 
 
 

1. A, B, C 
2. A, B, C 
3. A, B, C 

Přírodní zdoje – přednáška březen 2024 Karlovy Vary 1. C 

Green Day – krajská knihovna březen 2024 Karlovy Vary 1. A, B 

projektový Den mimo školu – hotel Dvorana duben 2024 Karlovy Vary 3. C 

Přírodní zdoje – přednáška březen 2024 Karlovy Vary 1. A, B 

projektový Den mimo školu – hotel Dvorana duben 2024 Karlovy Vary 2. A 

veletrh fiktivních firem Praha duben 2024 Praha 2. A, 3. A 

projektový Den mimo školu – hotel Dvorana duben 2024 Karlovy Vary 4. A 

Ukiďme si Karlovy Vary duben 2024 Karlovy Vary 1. B, C 

celostátní kolo soutěže „Navrhni projekt“ duben 2024 Praha 3. A 

projektový Den mimo školu – hotel Dvorana duben 2024 Karlovy Vary 1. B 

exkurze Zámek Chyše – Muzeum Karla Čapka, zámek 
Chyše 

duben 2024 
 

Chyše, Valeč 
 

3. A, C 
 

program primární prevence rizikové chování duben 2024 Karlovy Vary 1. C 

DofE – Outdoor Day květen 2024 Karlovy Vary 1. A, B, C 

přednáška „Tenerife“ – M. Srncová květen 2024 OA 2. B 

Cambridge Pretest PET květen 2024 OA 3. A, B, C 

celostátní srovnávací testování 3. ročníků Společnost pro 
kvalitu školy 

květen 2024 
 

OA 
 

3. A, B, C 
 

EVVO projekt energie květen 2024 OA 1. A, B, C 

průvodvoská činnost Horní hrad květen 2024 Horní hrad 2. C 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   26 

základní státní jazyková zkouška z anglického jazyka – 
písemná část 

květen 2024 
 

OA 
  

průvodcovská činnost Horní Blatná, Bludná 
 

květen 2024 
 

Horní Blatná, 
Bludná 

2. B 
 

Svět knihy Praha 2024 květen 2024 Praha 1. C 

průvodcovská činnost Císařské lázně květen 2024 Karlovy Vary 2. B 

INION – akcelerační soutěž Karlvarského kraje květen 2024 OA 3. A, B, C 

základní státní jazyková zkouška z anglického jazyka – 
ústní část 

červen 2024 
 

OA 
  

projektový den mimo školu – lanové centrum Linhart červen 2024 Karlovy Vary 2. A 

bojová hra v anglickém jazyce – Karlův most červen 2024 Praha 1. C 

Inovation Camp JA Czech červen 2024 Praha 2. A 

bojová hra v anglickém jazyce – Karlův most červen 2024 Praha 1. A, B 

Expedice DorE červen 2024 Karlovy Vary  

zahraniční exkurze Hornorýnské pomezí 
 

červen 2024 
 

Francie, 
Švýcarsko 

2. B, C 
 

seminář Můžeš podnikat červen 2024 OA 3. A 

designové myšlení INION v Inionu červen 2024 Karlovy Vary 2. A 

školní výlety (Karlovy |Vary a okolí, památky UNESCO 
Krušnohoří, rafty Ohře, ZOO Praha, Kamencové jezero) 

červen 2024 
  

1., 2. a 3. ročníky 
 

 
 
Sportovní akce a soutěže  

termín sportovní soutěž místo konání umístění 
září 2023 krajské kolo SAP chlapci a dívky Cheb 5. místo 

říjen 2023 plavání dívky okresní kolo SPgŠ a Gym KV 4. místo 

říjen 2023 basketball chlapci okresní kolo SUŠ KV 1. místo 

říjen 2023 basketball dívky okresní kolo Karlovy Vary 3. místo 

říjen 2023 basketball chlapci krajské kolo SPgŠ a Gym KV 3. místo 

listopad 2023 volejbal dívky okresní kolo SPgŠ a Gym KV 4. místo 

listopad 2023 futsal chlapci okresní kolo Žlutice 2. místo 

listopad 2023 stolní tenis chlapci okresní kolo SaS KV 3. místo 

prosinec 2023 florbal Subterra Cup dívky HMS KV 4. místo 

prosinec 2023 florbal Subterra Cup chlapci HMS KV 4. míésto 

březen 2024 silový víceboj chlapci a dívky 
okresní kolo 

SPgŠ a Gym KV chalpci 1. místo 

březen 2024 badminton chlapci SaS KV 3. místo 

duben 2024 basketbal 3x3 dívky a chlapci SPgŠ a Gym KV 2. místo 

duben 2024 basketbal 3x3 dívky a chlapci SPgŠ a Gym KV dívky 3. místo 

duben 2024 juniorský marathon štafeta 
chlapci a dívky 

areál Rolava KV 9. místo 

květen 2024 plážový volejbal chlapci a dívky areál Rolava KV 4. místo 

 
Sportovní akce školy 

termín sportovní akce místo konání 
leden 2024 sportovní den ředitele školy indoor Karlovy Vary 

únor 2024 lyžařský kurz 1. ročníky Zettesfeld 

březen 2024 výuka bruslení 1. ročníky Karlovy Vary 

březen 2024 výuka bruslení 2. ročníky Karlovy Vary 

květen 2024 turistický kurz – cyklistika Holandsko 

květen 2024 sportovní dopoledne 1. ročníky 
(koloběžky, lezecká stěna) 

Karlovy Vary 

červen 2024 sportovní dopoledne 2. ročníky 
(koloběžky, lezecká stěna) 

Karlovy Vary 

červen 2024 sportovní den ředitele školy outdoor Karlovy Vary 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   27 

 

Odborná praxe studentů OA 
 

Přehled exkurzí, přednášek a akcí studentů VOŠ 

Název akce Datum Místo Třídy 

Zahraniční exkurze – památník koncentračního tábora 
Flossenbürg 19 .10. 2023 SRN 1.VA, 2.VA 

Nácvik průvodcovské činnosti v NEJ 23. 10. 2023 K. Vary 1.VA 

Přednáška o Kanárských ostrovech 30. 10. 2023 OA 1.VA 

Nácvik průvodcovské činnosti Praha – Španělská kultura 
křížem krážem 1. 11. 2023 Praha 

1.VA, 2.VA, 
3.VA 

Přednáška Ing Klingory „Moderní trendy v hotelovém 
průmyslu“ 29. 11. 2023 OA 2.VA 

Nácvik průvodcovské činnosti – Praha za Karla IV. 1. 12. 2023 Praha 2.VA, 3.VA 

Zahraniční exkurze do Norimberku 6. 12. 2023 SRN 
1.VA, 2.VA, 
3.VA 

Nácvik průvodcovské činnosti – Gotická Praha, návštěva 
parlamentu 18. 12. 2023 Praha 1.VA 

Nácvik průvodcovské činnosti  20. 12. 2023 Karlovy Vary 2.VA 

Přednáška Panevropské univerzity  18. 4. 2024 OA 1.VA, 2.VA 

Nácvik průvodcovské činnosti ve španělském jazyce – 
Cheb, Františkovy Lázně 26. 4. 2024 Cheb 1.VA, 2.VA 

Přednáška M. Srncové o Tenerife 6. 5. 2024 OA 2. VA 

Exkurze na letiště v Praze 7. 5. 2024 Praha 2.VA 

Exkurze na Vrchní soud v Praze, Pankrácká věznice 30. 5. 2024 Praha 1.VA 

 
Odborná praxe studentů VOŠ  

 
Nedílnou součástí vzdělávacího programu vyšší odborné školy cestovního ruchu je 

odborná praktická příprava studentů, která je realizována v 1. až 3. ročníku denní formy 
vzdělávání.  

 
Dlouhodobá letní exkurze 

V prvním ročníku VOŠ v denní formě vzdělávání je každoročně zařazována 
sedmidenní dlouhodobá exkurze (letní škola). Ve školním roce 2023/2024 byla organizována 
u 1. VA v termínu od 8. 6. do 14. 6. 2024 v karlovarském a ústeckém regionu. 

Poznávací provozní praxe 

Ve 2. ročníku VOŠ v termínu od 20. 5. 2024 do 7. 6. 2024 absolvovalo 16 studentů 
denní formy studia třítýdenní odbornou provozní praxi v podnicích cestovního ruchu. Cílem 
této praxe bylo seznámit se s provozními podmínkami zařízení CR a praktikovat na vybraných 
pracovištích. Jednalo se o hotely včetně lázeňských hotelů (7 studentů), cestovní kanceláře a 
cestovní agentury (1 student), infocentra a muzea (6 studentů), krajský úřad (1 student) a 
jedna studentka byla na praxi ve Walhotelu v Sayě v Německu. 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   28 

 

Dlouhodobá souvislá praxe 

Dlouhodobou souvislou odbornou praxí v délce 16 týdnů v provozu podniků CR 
završili studium 4 studenti 3. ročníku VOŠ. Dlouhodobá souvislá praxe se konala v termínu od 
29. 1. 2024 do 17. 5. 2024. Se všemi podniky byly řádně uzavřeny smlouvy o praxích, které 
vymezují obsah, rozsah, cíl a náplň praxe včetně práv a povinností smluvních stran. Cílem a 
posláním odborné praxe je seznámení studentů s marketingem a managementem podniku 
cestovního ruchu a jeho postavení na trhu. Studenti se seznamují s pracovními metodami a 
postupy při zajišťování a realizaci služeb klientů cestovního ruchu.  

Odborná praxe probíhá ve formě konkrétní odborné činnosti studenta na pracovišti, 
kde ze strany podniku jsou na něho kladeny pracovní úkoly a příslušná odpovědnost za jejich 
kvalitní plnění. Jednalo se o hotely včetně lázeňských hotelů (2 studenti), infocentra (1 
student) a destinační agentury (1 student). 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/2024 
 

   29 

 

J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI   
 
 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla ze strany ČŠI, Karlovarský inspektorát na Obchodní 
akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace provedena žádná inspekční činnost.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2022/2023 

 

   30 

K. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy a školského zařízení 
za školní rok 2023/2024 

 
Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření 
školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2023 k 30. 6. 2024 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 48.386.389,69 265.415,48 22.185.966,86 55.645,62 

2. Výnosy celkem 48.819.654,21 585.875,50 22.708.906,00 299.180,79 

3. Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

 
433.264,52 

 
320.460,02 

 
522.939,14 

 
243.535,17 

 
Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k 31. 12. 2023 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 1.697.590,00 

    z toho:   

    investiční příspěvek na dokončení workoutového hřiště 150.000,00 

    příspěvek na zpracování žádosti z OP Spravedlivá transformace na 
projektovou dokumentaci „Modernizace  odborných učeben na OA KV“ 

 
1.547.590,00 

  

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem 8.264.985,00 

    toho:  

           běžné provozní výdaje r. 2023 5.651.000,00 

           poskytnutí fin. prostředků na stipendia žákům školy z rozpočtu KK 427.500,00 

           příspěvek na testování žáků 3. ročníků 3.300,00 

           poskytnutí neinvestičního příspěvku na zpracování žádosti z OP 
           Spravedlivá transformace: „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ 

118.580,00     

           dofinancování deficitu v oblasti přímých výdajů 1.847.305,00 

           zvýšení provozního příspěvku na odvod zvýšených odpisů 47.300,00 

           poskytnutí finančního příspěvku na projekt #NENECHSE 100.000,00 

           příspěvek na zajištění Participativního rozpočtu škol 50.000,00 

           poskytnutí finančního příspěvku na soutěž „Ekonomický tým 2023“ 10.000,00 

           Příspěvek na zajištění spolupráce s DofE centrum 10.000,00 

  

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu 
zřizovatele celkem 

39.900.382,00 

    z toho:   
             ÚZ 33 353 Platy, odvody, OON  37.054.496,00 

             ÚZ 33 086 Národní plán obnovy - doučování 65.700,00 
             ÚZ 33 087 Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 354.000,00 

             ÚZ 33 088 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 20.000,00 

             ÚZ 33 092 Operační program – „Jan Ámos Komenský“ 2 406 186,00 

  

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů  

  z toho:  

           

 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2022/2023 

 

   31 

 
Přehled přijatých darů za období školního roku  

Sponzor - dárce Účel daru Částka Kč 

ICS – systémy s.r.o., Karlovy Vary  Úhrada autobusové dopravy 21 280,00 

   

   

 
Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti: 

V průběhu školního roku 2023/24 nebyla provedena kontrola hospodaření s veřejnými 
prostředky v ekonomické oblasti 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 a finanční rok 2023 byla předložena  
a schválena školskou radou dne 10. října 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karlovy Vary 10. října 2024        Mgr. Pavel Bartoš 

                 ředitel školy 


